
Protokół nr 22 / 2023 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia  

z 19 czerwca 2023 roku, godz. 14:30, 

Klub Radnego (Sukiennice 9) oraz MS Teams 

BRM-DPP.0012.17.7.2023 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji. 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zostało przeprowadzone w Klubie Radnego w 

Sukiennicach 9, z możliwością uczestniczenia za pośrednictwem MS 

Teams. 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia wszyscy wzięli udział w posiedzeniu. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji otworzyła 

posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 



Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 

Zaopiniowanie raportu o stanie miasta Wrocławia za 2022 rok w 

zakresie spraw związanych z działalnością Komisji Edukacji, 

Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia 

Pan Łukasz Medeksza – Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i 

Rozwoju Miasta zreferował ww. raport. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do raportu o stanie miasta 

Wrocławia za 2022 rok w zakresie spraw związanych z działalnością 

Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia. 

za – 6, przeciw – 2, wstrzymało się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego raportu. 

Ad III. 

Zaopiniowanie materiałów LXIX sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII / 1620 / 22 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2023 rok - 

druk nr 1935 / 23 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1935 / 23. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII / 1621 / 22 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 1936 / 23 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1936 / 23. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

Prezydenta Wrocławia w roku budżetowym 2024 pod nazwą 

„Założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok 

budżetowy 2024” - druk nr 1908 / 23 

Pan Łukasz Medeksza – Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i 

Rozwoju Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1908 / 23. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 



4. Projekt uchwały w sprawie uchylenia nadania imienia Szkole 

Podstawowej nr 113 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 we 

Wrocławiu przy ul. Zemskiej 16 c - druk nr 1918 / 23 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1918 / 23. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

5. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

nr 4 we Wrocławiu przy ul. Powstańców Śląskich 210-218 - druk 

nr 1915 / 23 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1915 / 23. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

6. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola nr 63 we 

Wrocławiu przy ul. Horbaczewskiego 27 - druk nr 1916 / 23 



Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1916 / 23. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVII / 1513 / 22 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę – druk nr 

1917 / 23 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekty uchwał. 

Radny Robert Pieńkowski poprosił o poinformowanie jaka była 

poprzednia stawka. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że poprzednia stawka wynosiła 1,14 PLN. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1917 / 23. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Placówki oświatowe we Wrocławiu w kontekście rozwoju osiedli 

mieszkaniowych 

Pan Marcin Miedziński – Zastępca Dyrektora Wydziału Przedszkoli i 

Szkół Podstawowych poinformował, że według stanu na 30 września 

2022 roku we Wrocławiu funkcjonowały 324 placówki wychowania 

przedszkolnego, które zapewniały 31 194 miejsca, w tym: 

− 109 przedszkoli publicznych prowadzonych przez Wrocław, które 

zapewniły 16 275 miejsc, 

− 64 przedszkola publiczne prowadzone przez inne organy, które 

zapewniły 7 839 miejsc,  

− 65 przedszkoli niepublicznych, które zapewniły 5 224 miejsca, 

− 86 punktów przedszkolnych, które zapewniły 1 856 miejsc. 

Liczba zameldowanych dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) we 

Wrocławiu wynosiła 26 822. 

W odniesieniu do demografii dzieci w wieku przedszkolnym w 

poszczególnych XV rejonach, na które został podzielony Wrocław, 

konieczne jest skupienie szczególnej uwagi na rejonach oznaczonych 

kolorem czerwonym na slajdach nr 4 i nr 5, ponieważ pozostałe 

rejony zostały zabezpieczone w odpowiednią liczbę miejsc 

przedszkolnych. 

W tych 3 rejonach oznaczonych kolorem czerwonym w minionych 

latach został wykonany szereg działań: 

1) Rejon VI Sołtysowice, Karłowice- Różanka, Kowale, Widawa, 

Polanowice, Lipa Piotrowska: W latach 2017-2020 dzięki 



współpracy Gminy i sektora prywatnego w rejonie powstało 539 

nowych miejsc w przedszkolach publicznych: 

−  przy ul. Długosza - 70 miejsc, 

−  przy ul. Kominiarskiej - 119 miejsc, 

−  przy ul. Kamieńskiego - 100 miejsc, 

−  przy ul. Cynamonowej - 250 miejsc. 

W kolejnych latach planowane jest utworzenie 600 miejsc w 

przedszkolach publicznych:  

− przy pl. Piłsudskiego - 100 miejsc, 

− przy ul. Bagatela / Lekcyjnej - 300 miejsc, 

− przy ul. Cynamonowej - 200 miejsc. 

Mając na uwadze intensywny rozwój tej części miasta 

intensyfikowane są działania zmierzające do utworzenia 

nowych przedszkoli na osiedlach Karłowice, Sołtysowice i 

Polanka, między innymi we współpracy z deweloperami 

będącymi inwestorami w tym rejonie. 

2) Rejon I - Leśnica, Pracze Odrzańskie, Maślice: W latach 2017-

2022 dzięki inwestycjom miejskim i współpracy z sektorem 

prywatnym w rejonie powstało łącznie 736 nowych miejsc w 

przedszkolach publicznych: 

− przy ul. T. Brzozy - 75 miejsc, 

− przy ul. Stabłowickiej - 103 miejsca, 

− przy ul. K.M. Barskich - 25 miejsc, 

− przy ul. Brodzkiej – 75 miejsc, 

− przy ul. Dębickiej - 200 miejsc, 

− przy ul. Rubczaka 25 - 58 miejsc, 

− przy ul. Rubczaka 16a - 200 miejsc. 

Planowane nowe miejsca w kolejnych latach: 

− przy ul. Rajskiej - 200 miejsc, 

− przy ul. Starogajowej - 250 miejsc, 



− przy ul. Marszowickiej - 150 miejsc. 

3) Rejon XII Huby, Gaj, Tarnogaj, Jagodno, Brochów, Wojszyce, 

Bieńkowice: W latach 2017-2020 dzięki współpracy Gminy i 

sektora prywatnego w rejonie powstało 1023 nowych miejsc w 

przedszkolach publicznych: 

− przy ul. Złotostockiej - 75 miejsc, 

− przy ul. Buforowej - 190 miejsc, 

− przy ul. Tarnogajskiej - 71 miejsc, 

− przy ul. Radkowskiej - 575 miejsc, 

− przy ul. 3 Maja - 62 miejsca, 

− przy ul. Nyskiej - 50 miejsc. 

Planowane nowe miejsca: 

− przy ul. Asfaltowej - 200 miejsc, 

−  w parterach budynków wielorodzinnych. 

W latach 2018-2022 powstało 6014 nowych miejsc przedszkolnych w 

przedszkolach publicznych w 47 lokalizacjach: 

− w 2018 roku – 1318 miejsc, 

− w 2019 roku – 685 miejsc, 

− w 2020 roku – 1830 miejsc, 

− w 2021 roku – 1390 miejsc, 

− w 2022 roku – 791miejsc. 

Jeżeli chodzi o dane demograficzne znajdujące się na slajdzie nr 28 

dotyczące liczby uczniów w poszczególnych latach szkolnych w 

szkołach podstawowych, to spadek liczby uczniów w roku szkolnym 

2023 / 2024 jest powodowany tym, że w bieżącym roku było 1,5 

rocznika w klasach ósmych, zaś w przyszłym roku będzie to pół 

rocznika. 



Zapotrzebowanie na miejsca w szkołach widać szczególnie na 

obrzeżach miasta i jest to powodowane rozwojem inwestycji 

mieszkaniowych. 

Co roku korygowane są obwody szkolne, aby dzieci się pomieściły w 

szkołach.  

Rejon I – Leśnica, Ratyń - Pustki, Żar, Mokra, Marszowice, Pracze 

Odrzańskie - Janówek, Stabłowice, Maślice Wielkie, Maślice Małe: W 

tym rejonie sytuacja dot. deficytu liczby miejsc edukacyjnych jest 

bardzo trudna. W roku szkolnym 2025 / 2026 deficyt będzie wynosił 

ponad 1000 miejsc edukacyjnych. Najtrudniejsza sytuacja występuje 

na osiedlach Stabłowice oraz Maślice. Powstaje Zespół Szkolno-

Przedszkolny przy ul. Białostockiej, więc baza dydaktyczna zwiększy 

się o 800 miejsc. To będzie szkoła obwodowa, która odciąży szkołę 

przy ul. Suwalskiej na Maślicach. Po sąsiedzku, przy ul. Lubelskiej, 

powstaje szkoła publiczna prowadzona przez inny organ. To będzie 

szkoła nieobwodowa, która odciąży szkołę przy ul. Karpnickiej na 

Stabłowicach. 

V Rejon: Rędzin, Osobowice, Świniary, Widawa - Lipa Piotrowska, 

Polanowice, Poświętne, Różanka – Polanka: W roku szkolnym 2025 / 

2026 deficyt miejsc edukacyjnych, w Szkole Podstawowej nr 20 i 

Szkole Podstawowej nr 50 przekroczy 812. Powyższe dane 

uwzględniają tylko uczniów obecnie zameldowanych. Budowa 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Cynamonowej na Lipie 

Piotrowskiej odciąży Szkołę Podstawową nr 20 i Szkołę Podstawową 

nr 50. Zespół Szkolno-Przedszkolny przy ul. Cynamonowej to będzie 

szkoła z 1000 miejscami dla uczniów i 200 miejscami 

przedszkolnymi. Planowany rok uruchomienia placówki to rok 

szkolny 2024 / 2025. 

XII Rejon: Huby, Powstańców Śląskich - Wschód, Rejon ulicy 

Borowskiej - Północ, Osiedle Henrykowskie, Gaj, Tarnogaj, Jagodno, 



Brochów, Wojszyce: Południowa część Wrocławia to drugi w 

kolejności rejon o największej dynamice wzrostu liczby 

mieszkańców, z uwagi na powstające inwestycje mieszkaniowe 

wielorodzinne. Na południu Wrocławia powstaje Zespół Szkolno-

Przedszkolny przy ul. Asfaltowej dla 1000 uczniów z przedszkolem 

dla 200 dzieci. Ta szkoła znacząco odciąży sieć szkół w tamtym 

rejonie. Pan Marcin Miedziński – Zastępca Dyrektora Wydziału 

Przedszkoli i Szkół Podstawowych podkreślił, że szkoły są obwodowe, 

a nie osiedlowe i mogą swoim obwodem obejmować np. 2 lub 3 

osiedla. Docelowo powstanie jeszcze jedna szkoła w tej części miasta 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny przy ul. Zwycięskiej, czyli szkoła dla 

1000 uczniów z przedszkolem dla 200 dzieci. 

Pan Marcin Miedziński – Zastępca Dyrektora Wydziału Przedszkoli i 

Szkół Podstawowych poinformował, że to najprawdopodobniej będzie 

zamknięcie dużych inwestycji edukacyjnych we Wrocławiu. Później 

będą realizowane różne przebudowy i dobudowy, ale budowy dużych 

kompleksów edukacyjnych raczej już nie będzie, poza ewentualną 

budową szkoły na Nowych Żernikach. 

Prezentacja przygotowana przez Departament Edukacji, a omówiona 

przez Pana Marcina Miedzińskiego – Zastępcę Dyrektora Wydziału 

Przedszkoli i Szkół Podstawowych stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

jest po serii spotkań z Mieszkańcami Wrocławia, zatroskanymi o to, 

by ich dzieci mogły się uczyć w dobrych warunkach, w 

nieprzeciążonych szkołach. Podkreśliła, że należy pamiętać o tym, że 

problemy związane z przepełnieniem szkół są przejściowe i w 

przypadku wybudowania zbyt dużej liczby placówek edukacyjnych 

Miasto musiałoby się borykać z tym, jak je zagospodarować, gdy 

nastąpi niż demograficzny. 



Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

podziękował pracownikom Departamentu Edukacji za ogrom pracy i 

rzetelność analiz, w oparciu o które układane są obwody szkół i 

budowane są placówki oświatowe. Zaapelował do Radnych, by byli 

rzecznikami Departamentu Edukacji podczas spotkań z 

Mieszkańcami i wyraźnie informowali, że wszystkie te działania są 

oparte na rzetelnie przeprowadzonych analizach.  

Ad IV. 

Sprawy bieżące: 

1. Pismo z 7 czerwca 2023 roku dot. boiska sportowego przy ul. 

Trawowej we Wrocławiu 

Pan Tomasz Kucharski – Prezes Klubu Sportowego Sporting, 

Przewodniczący RO Muchobór Wielki poinformował, że w pismach, 

które Wnioskodawca wysyła od kilku lat do Prezydenta Wrocławia, 

urzędu i różnych innych podmiotów, znajduje się wiele 

nieprawdziwych informacji, dotyczących m.in. dyskryminacji 

mieszkańców chcących korzystać z boiska przy ul. Trawowej. KS 

Sporting od 11 lat opiekuje się boiskiem przy ul. Trawowej. Klub 

zwrócił się do Rady Osiedla Muchobór Wielki o przekazanie boiska, 

aby zmieniać to boisko na lepsze. Przeprowadzony został remont 

boiska, wygrany został budżet obywatelski i zdobyte zostało 

dofinansowanie z funduszu osiedlowego, dzięki czemu po przeszło 10 

latach opiekowania się boiskiem przez KS Sporting, ze wsparciem 

Rady Osiedla Muchobór Wielki to boisko się pięknie rozwinęło. W 

piłkarskich wtorkach organizowanych przez Wnioskodawcę pisma 

poza sezonem wakacyjnym uczestniczyły 2-3 osoby. Gdy przyszedł 

wrzesień, wróciły obowiązki związane m.in. z opieką nad dziećmi i 

grupa się rozpadła. Podkreślił, że Mieszkańcy popierają to, co robi, 

gdyż gdyby nie popierali, to nie wybraliby projektu, którego był 

autorem i liderem w ramach WBO.  



Pan Bartłomiej Tylkowski - Przewodniczący Zarządu Osiedla 

Muchobór Wielki powiedział, że teren, o którym mowa służy całej 

społeczności Osiedla Muchobór Wielki i od wielu lat rozwija się w 

kierunku multidyscyplinarnym. To nie jest już tylko boisko piłkarskie, 

jak to miało miejsce przed wieloma laty, lecz znajduje się tam boisko 

do koszykówki, plac zabaw, bieżnia, teren rekreacyjny. Ten teren 

przeszedł olbrzymią metamorfozę i służy różnym instytucjom, 

organizacjom pozarządowym, stowarzyszeniom, grupom 

zorganizowanym oraz indywidualnym Mieszkańcom. Korzystają też z 

niego piłkarze w różnych grupach wiekowych. Boisko jest zgłoszone 

do systemu PZPN i spełnia wymogi licencyjne podstawowych 

rozgrywek ligowych. Nagonka trwająca od kilku lat nie stanowi 

problemu osiedlowego, a jedynie istnieje na papierze i w internecie – 

w wysyłanych do różnych instytucji pismach oraz na facebooku. 

Kluby piłkarskie trenują na boisku, grają mecze, a osoby 

niezrzeszone w klubach też mogą korzystać z boiska piłkarskiego. 

Mieszkańcy urządzają tam pikniki, dzieci bawią się na placu zabaw, a 

obiekt tętni życiem. Gdy MCS przejął zarządzanie obiektem, 

nawiązany został kontakt z MCS, na mocy którego podpisane zostało 

trójstronne porozumienie między MCS, Osiedlem Muchobór Wielki i 

WCRS, aby Osiedle mogło w dalszym ciągu korzystać nieodpłatnie z 

boiska i aby grupy zorganizowane i niezorganizowane mogły 

korzystać z tego terenu. Sporządzony zostanie harmonogram 

korzystania z boiska, aby ustalić sztywne godziny związane z 

boiskiem piłkarskim, uwzględniające mecze ligowe i harmonogram 

rozgrywek. Z pewnością znajdą się w grafiku przestrzenie, z których 

będą mogły skorzystać zorganizowane grupy, które będą chciały 

grać w piłkę nożną. Teren się cały czas rozwija. W planach jest 

budynek z szatnią i postawienie toalety przenośnej. 

Pan Łukasz Wójcik - Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław poinformował, że nie jest prawdziwy widniejący w piśmie 

Wnioskodawcy zarzut, że otrzymał odpowiedź, w której znajdował 

się zapis, że „Rada Osiedla pod przewodnictwem Pana Tomasza 



Kucharskiego będącego jednocześnie prezesem Klubu Sportowego 

Sporting będzie koordynatorem korzystania z obiektu, sporządzi 

harmonogram dostępu do boiska”. Udzielona odpowiedź była 

następująca: „Możliwe jest korzystanie z obiektu dla celów 

niekomercyjnych. MCS Wrocław podjęło kroki związane z 

zaangażowaniem Rady Osiedla działającej na wyżej wymienionym 

terenie, by ona pośredniczyła przy koordynacji korzystania z obiektu. 

Zważywszy na powyższe, po podpisaniu porozumienia z Radą 

Osiedla, Państwa wniosek o piłkarskie wtorki na Trawowej zostanie 

przekazany do Rady Osiedla celem ustalenia dni i godzin korzystania 

z obiektu.”. Kolejny nieprawdziwy zarzut padający w piśmie dotyczy 

tego, że Wnioskodawca nie otrzymał odpowiedzi na zadane pisemnie 

pytanie dotyczące prawa do korzystania z boiska. Otrzymał 

odpowiedź o następującej treści: „W odpowiedzi na wniosek z dnia 2 

maja 2023 roku w przedmiocie informacji publicznej dotyczącej 

dostępności boiska przy ul. Trawowej we Wrocławiu podmiot 

zobowiązany informuje: Odnosząc się do kwestii używania boiska na 

ul. Trawowej każdy ma prawo z niego korzystać tak, jak wskazano 

wcześniej. Procedowanie i porozumienie o przekazanie obiektu do 

użytkowania WCRS przy udziale Rady Osiedla Muchobór Wielki.”. 

Dodatkowo załączony został draft porozumienia. MCS przekazał draft 

porozumienia do Rady Osiedla, celem analizy, bo to Rada Osiedla, 

we współpracy z MCS powinna zarządzać tym obiektem. 

Porozumienie zostało podpisane. Rada Osiedla podjęła uchwałę w tej 

sprawie dnia 2 czerwca 2023 roku. W tym porozumieniu widnieje 

zapis, że Osiedle zobowiązuje się do umożliwiania korzystania w 

sposób nieodpłatny z nieruchomości społecznościom Gminy Wrocław, 

a w szczególności klubom piłkarskim, związkom sportowym, 

organizacjom pozarządowym, fundacjom, stowarzyszeniom, 

jednostkom Gminy Wrocław, grupom zorganizowanym i 

niezorganizowanym, Mieszkańcom Osiedla Muchobór Wielki oraz 

osiedli ościennych. 



Radny Maciej Zieliński zapytał czy każda osoba, która jest chętna, by 

korzystać z boiska w terminie widniejącym w harmonogramie jako 

termin wolny może zgłosić taką chęć. 

Pan Bartłomiej Tylkowski - Przewodniczący Zarządu Osiedla 

Muchobór Wielki odpowiedział, że tak. 

Pan Łukasz Wójcik - Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław dodał, że zawarte porozumienie właśnie do tego obliguje. 

Radny Robert Pieńkowski poinformował, że jego zdaniem w Radzie 

Osiedla widnieje spór lub rywalizacja, której pokłosiem jest 

przedmiotowe pismo. Zapytał czy istnieje szansa, by sprawa została 

pozytywnie załatwiona, by Zainteresowany mógł w konkretnym 

terminie korzystać z boiska. Dodał, że nie wierzy w to, by sytuacje 

opisane w piśmie przez Wnioskodawcę rozmijały się z prawdą i 

poprosił o zaprotokołowanie swojej wypowiedzi. 

Pan Łukasz Wójcik - Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław odpowiedział, że posługuje się wyłącznie dokumentami, 

które jednoznacznie świadczą o tym, że Wnioskodawca rozmija się w 

niektórych wypowiedziach z prawdą. 

Pan Bartłomiej Tylkowski - Przewodniczący Zarządu Osiedla 

Muchobór Wielki poinformował, że nie ma żadnego konfliktu w 

Radzie Osiedla, ani na boisku i zaprosił Radnego Pieńkowskiego do 

odwiedzenia boiska, by mógł zobaczyć jak boisko funkcjonuje na co 

dzień i aby mógł zasięgnąć opinii grup i osób, które korzystają z 

boiska. Dwa lata z rzędu udało się wygrać WBO, co jest najlepszym 

potwierdzeniem faktu, że Mieszkańcy doceniają to, co się dzieje 

wokół boiska na Trawowej i są zadowoleni z tej współpracy i 

zachodzących zmian. 



Pan Tomasz Kucharski – Prezes Klubu Sportowego Sporting, 

Przewodniczący RO Muchobór Wielki powiedział, że różne podmioty 

kontaktują się z Radą Osiedla w celu skorzystania z boiska i te 

prośby są pozytywnie rozpatrywane. Jedyna osoba, która jest 

niezadowolona z kontaktu to właśnie Wnioskodawca pisma, który 

kreuje problem w mediach społecznościowych czy pismach 

wysyłanych do Rady Miejskiej. 

Radny Robert Pieńkowski odpowiedział, że chętnie skorzysta z 

zaproszenia i sprawdzi jak funkcjonuje boisko przy ul. Trawowej.  

Członkowie Komisji postanowili przekazać pismo zgodnie z 

właściwością do Dyrektora Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław 

z prośbą o ustosunkowanie się do spraw poruszonych w piśmie i 

udzielenie odpowiedzi Zainteresowanemu. 

2. Pismo z 13 czerwca 2023 roku przekazujące petycję dot. 

remontu budynków SP 23 we Wrocławiu 

oraz 

3. Pismo z 16 czerwca 2023 roku przekazujące zgodnie z 

właściwością do Prezydenta Wrocławia petycję dot. remontu 

budynków SP 23 we Wrocławiu 

Członkowie Komisji poinformowali osobę reprezentującą podmiot 

wnoszący petycję, że Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia 

pismem z dnia 16 czerwca 2023 roku przekazał petycję do 

Prezydenta Wrocławia, celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

Ad V. 

Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nr 21 / 2023 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 21 / 2023. 



Ad VI.  

Wolne wnioski 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 

2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu zagrożenia epidemicznego od dnia 1 lipca 2023 roku 

posiedzenia komisji będą mogły odbywać się wyłącznie w trybie 

stacjonarnym. Tym samym posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i 

Sportu Rady Miejskiej Wrocławia zaplanowane na 10 lipca 2023 roku 

odbędzie się stacjonarnie, w Sukiennicach 9, bez możliwości udziału 

za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


